
PROJETO

01/01

FOLHA

: Prefeitura Municipal

ÁREAS:

Escalas:

SITUAÇAO SEM ESCALA

PROPRIETÁRIO

indicadas

OBRA : Implantação da Casa da Cultura- Reforma de prédio do

antigo centro comunitário e aquisição de equipamentos

proprietário: Prefeitura Municipal 

Rua Claudio da Silva

Hélio Vergueiro Leite

Espírito Santo do Pinhal - SP.

A.R.T. =  

LOCAL:

DECLARAÇÃO

Declaro que a aprovação do projeto não implica no reconhe-

 cimento por parte da Prefeitura do direito de propriedade do  

terreno.

1.703,73 m²

Autor do Projeto e Resp. Técnico

Engº Civil: Newton Cordeiro de Negreiro

Prefeita: Cristina Do Carmo Brandão Bueno Domingues

328,33 m²

ÁREA EXISTENTE

TERRENO

Viabilidade técnica

TOTAL

Corte  AAFachada Rua Avelino Antonio Marques 

Corte  BB

Esc.: 1:100 Esc.: 1:100

Esc.: 1:100

Planta Locação
Esc.: 1:200

Planta Cobertura
Esc.: 1:100

QUADRO DE ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

1.50x1.20/1.00150x2.10 =2 folhas J1
2,50x1.00/1.00
1.00x1.00/1.10

0.80x2.10 J2
J3

janelasportas

0.60x2.10

P1

P3
P2

1.00x0.50/1.80 J4
0.50X0.50/1.80J5
0.95x0.50/1.60J6

material material
ferro ferro

ferro
ferro
ferro
ferro
ferro

0.50x1.00/1.30J7 ferro
1.50x1.00/1.10J8
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361,27 m²
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Sala de reunião

Sala de atividade culturais

ferro

luminária calha de sobrepor 
Quantitativo

Pátio
WC masculino

Sala de computação

WC
DML
DML

Cozinha

substituir

para 2 lâmpadas fluorescente

para 2 lâmpadas fluorescente

Fachada Rua Claudio da Silva
Esc.: 1:100
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2
.
4

5

1
.
1

4
1

.
1

4
2

.
2

0

1
.
2

3

8
.
0

0

4.60

2
.
5

7
2

.
2

0

4.45

5.75 6.20

SALA DE

ATIVIDADES

CULTURAIS

SALA DE

MULTIMÍDIA

SALA DE

COMPUTAÇÃO

WC

MASCULINO

WC

FEMININO

COZINHA

COPA

DML

DML

WC

HALL

Planta Baixa
Esc.: 1:100

B B

A
A

PÁTIO

P1

P1

P1 P1

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2

P2P2

P3

P3

P3P3P3P3

P3

P3

J1J1J1J1

J8

J2

J3

J4

J5

J6

J6DESPENSA

J7

J7

J7J7J7J7

J7

J7

1.55

2.35

2.25

2.10

P2

5
.
0

0

4.60

5
.
0

0

SALA DE

REUNIÃO

CORREDOR

0.64 0.64

2
.
5

7 1.00

2
.
5

71.55
1.00

1
.
2

8

1
.
2

8

11.15

5.60
0.25

2.80

1.55

5
.
0

0

AC AC AC

A
C

A
C

A
C

pintura epóxi do fundo pulverizado 
pintura esmalte brilhante madeira
pintura látex em todas as paredes sem 
revestimento e tetos

2

.

7

0

4

.

7

4

6

.

6

9

3.28

4

.

8

2

4

.

7

4

paredes a demolir
paredes existente

32,94 m²

ÁREA A DEMOLIR
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